

KAAVOITUSALOITE

Kaavoitusaloite Uutelan kaivoksen osayleiskaavan laatimiseksi Sotkamon kunnassa

Sotkamon kunta	Elementis Minerals B. V. Branch Finland
Markkinatie 1	Y-tunnus 2137749-9,
88600 Sotkamo	Kajaanintie 54
	88620 Korholanmäki

Hakija

Elementis Minerals B. V. Branch Finland (myöhemmin Elementis Minerals) on Sotkamossa toimiva kaivosalaan erikoistunut yritys. Yrityksellä on Sotkamossa louhoksia Uutelassa ja Punasuolla.

Aloite

Elementis Minerals suunnittelee Uutelan kaivospiirin laajentamista Sotkamon kunnan alueella. 1.6.2023 voimaan astuneen uudistetun kaivoslain edellytyksenä kaivosluvan myöntämiseksi on laadittava alueidenkäyttölain mukainen asemakaava tai oikeusvaikutteinen yleiskaava, jossa kaivosalueen ja kaivoksen apualueen sijainti ja suhde muuhun alueiden käyttöön on selvitetty (47 §). Kaivoslain muutoksen vuoksi hakija valmistele kaivospiirin yleiskaavoitusta. Alueelle on tehty YVA-lain (252/2017) mukainen ympäristövaikutusten arviointimenettely 2019, lisäksi alueelle on haettu kaivoslupa ja ympäristölupa.

Alueella tehdyt tutkimukset ovat osoittaneet, että Uutelan talkkimalmiesiintymän laajuus on alkuperäistä suurempi ja nykyisen louhoksen kokoa on tarpeellista kasvattaa. Suunnitelmissa on nykyisen avolouhoksen (noin 9,5 ha) laajentaminen 16 hehtaariin ja uuden louhoksen, Viinakorven (8 ha) avaaminen. Toiminnan laajentaminen edellyttää myös kahden uuden sivukivialueen perustamista. Kaivostoiminnasta muodostuvien kuivatus- ja valumavesien määrän kasvaessa myös vesienkäsittelykapasiteettia tulee kasvattaa. Alueelle sijoitetaan kaksi maanpoistoaluetta, uudet vesienkäsittely-, vesivarasto- ja esiselkeytysaltaat sekä uusi eristysoja. Suunniteltu

toiminta edellyttää myös kulkuyhteyttä alueelle kaivospiirin pohjoispuolitse. Toiminnan laajentamisen edellyttämän tilantarpeen vuoksi kaivospiiri laajenee. Elementis Mineralsin olemassa olevan kaivospiiri (Uutela, KaivNro 2465) on nykyisellään yhteensä 48,43 ha suuruinen. Suunnitellun laajennuksen pinta-ala on 178,17 ha, jonka myötä laajennetun kaivospiirin kokonaispinta-alaksi muodostuu 226,6 ha.

Elementis Minerals ehdottaa, että Sotkamon kunta käynnistää osayleiskaavan laatimisen Uutelan kaivospiirin alueelle. Elementis Minerals vastaa osayleiskaavan laadintaan ja selvityksiin liittyvistä kustannuksista. Sotkamon kunta vastaa osayleiskaavan hallinnollisesta käsittelystä, ohjauksesta ja kaavaprosessiin kuuluvasta MRL:n mukaisesta tiedotuksesta sekä em. liittyvistä kustannuksista.

Kaavakonsultti

Kaavatyötä tekemään on valittu Envineer Oy, kaavan laatijana Ville Vihanta Plandea Oy YKS 691.

Yhteyshenkilö

Yhteyshenkilönä hankkeessa toimivat Elementikseltä Mining Manager Teemu Juutinen ja Environmental Manager Marja Heikkinen ja Envineerillä projektipäällikkö Teea Uusimäki. Aloitetta koskeva päätös toimitetaan sähköpostitse osoitteeseen teemu.juutinen@elementis.com, marja.heikkinen@elementis.com ja teea.uusimaki@envineer.fi

20.9.2023

Elementis Minerals B. V. Branch Finland



Jari Pajunen

Director of Operations, Finland



Teemu Juutinen

Mining Manager, Finland